Fiir zusiwzliche Verwirrung sorgt der Umstand, daf die verlorene Urkunde oft mit einem noch
erhaltenen Protokoll verwechselt wird, das Baldinucci unter cinem falschen Datum auszugsweise
publiziert hat: F. Baldinucci, Norizie dei Professori del Disegno da Cimabue in qua, Bd. 1, Florenz
1845, S. 128 Nr. 7. Es handelt sich dabei nicht um einen Vorgang des Jahres 1318, sondern um einen
solchen des Jahres 1328. Die von Baldinucci zitierte Urkunde ist offenbar mirt der vom 27. Sep-
tember 1328 identisch (1 a 66).

Von einiger Bedeutung ist das Dokument erstens, weil es Giottos Anwesenheir in Florenz zum
Ausstellungsdatum belegt, und zweitens, weil es der ilteste Nachweis fiir die Existenz von Giot-
tos Sohn Francesco und iiberhaupt von Kindern Giottos ist.

Vespignano (Mugello), 2. Juni 1319
(ASE, NA 7871, 44v) Francesco di Buoninsegna da Vespignano
(marginal: Bernarduccii de emptione)

Compagnuzzius Zocchi und sein Sohn Ugholinus verkaufen mir Zustimmung der Ehefrau des
Compagnuzzius, Duntia, an Bernarduccius Gianini zwei Grundstiicke in Allioni um fiinfzehn Lire.

Die Grundsriicke grenzen an ein Grundstiick des Grorro.

Item die secunda mensis iunii, accum in domo Bernarduccii de Vispingnano presentibus
testibus Bencinieni quondam Lonci de Lama, presbitero Spilgliato de Allioni rectore et
Lapuccio quondam Neri populi sancti Laurentii de Florentia ad hec vocatis et rogatis
subscriptis.

Compangnuzzius quondam Zocchi populi sancti Michaelis de Allioni et Ugholinus eius
filius paterno consensu et quilibet in solidum iure proprio et in perperuum vendiderunt,
dederunt tradiderunt et concesserunt Bernarduccio quondam Gianini de Vispingnano ement,
recipienti et stipulanti pro se suisque heredibus, et cui concesserit, in perpetuum, videlicer
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integre duas petias terrarum, quarum prima petia terre posita in dicto populo sancti Michaelis
de Allioni, loco dicto in campo Ritondo, cui a primo fossatus Pesciole, a secundo via, a tertio
Giotti Bondonis, a quarto ser heredum ser Pieri de Pogialle infra hos totam, secunda petia terre
posita ibi prope, cui a primo dicti fossatus, a secundo via, a tertio Giotti predicti, a quarto via,
infra hos totam et cetera, cum omnibus, que habent supra se et intra se et cetera et cum
omnibus introitibus [et] exitibus usque in viam publicam et cetera, ad abendum, tenendum,
possidendum et cetera dandum eidem tenutam, in quam intravit et cetera; promisit dictus
venditor dicto emprori dictas terras ab omni persona defendere sub pena dupli pretii infrascripti
et cetera refactione dampnorum et cetera obligatione et cetera. Pro qua vera venditione fuerunt
confessi dicti venditores se a¢’ dicto emptore nomine pretii recepisse et habuisse libras
quindecim bonorum denariorum florenorum parvorum, de quibus vocavit se bene pagatum et
cetera renuntiatum et cetera. Ad hec domina Duntia uxor dicti Compangnuzzi consensu dicti
sui viri in omnibus supra dictis consensit et parabolam dedit. Renuntiatum Veleiani senatus
consulto et cetera et habuerunt preceptum et cetera.

a) in der Vorlage ad

Unpubliziert. Giotto wird als Grundbesitzer im Mugello greifbar.

Vespignano (Mugello), 12. Dezember 1319
(ASE NA 7871, s8r-v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Mancini de emptione <Facta est et redduta dicto Mancino>)

Pece Goceze und seine Sohne Puccius und Ugholinus verkaufen fiir 9o Lire an Goceinus Trecehi ein
Haus mit Garten und ein Grundstiick in Colle, das an ein Grundstiick Giottos grenzr.

Item die duodecimo mensis decembris, actum in domo Pecis de Muccianello presentibus
testibus Cialvi quondam Vani dicti loci, Chiaro quondam Cini de Loncastro et Vieri
Brunellini de Muccianello ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Pece quondam Goccie de Vispingnano, Puccius et Ugholinus fratres et filii dicti Pecis
paterno consensu et quiliber corum in solidum et in totum iure proprio vendiderunt,
dederunt, tradiderunt et concesserunt Goccino quondam Trecchi de Vispingnano ementi,
recipient et stipulanti pro Mancino quondam magistri Sostegni de Brente et eius heredibus,
aut cui ius concessit, in perpetuum integre quandam domum positam a Colle cum orto et
aia posite a Colle, a primo via, a secundo Pace Bettini, a tertio Lozzi ser Bindi, a quarto terra
proxima*' confinate, item quandam petiam terre positam ibi prope, cui a primo via, a
secundo Giotti Bondoni, a tertio fossatus, a quarto dicti Lozi infra hos fines, cum omnibus,
que habent supra se et infra se et cetera cum omnibus introitibus usque in viam publicam et
cetera ad abendum, tenendum, possidendum, et quidquid sibi suisque heredibus deinceps

la22
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placuerint, perpetuo faciendum, dans eidem tenutam, in quam intravit, promiserunt dicti
venditores dicto Goccino dictas domum terram et res omnes ab omni persona et loco
defendere, / disbrigare ab omni debito obligationibus et a libris, prostantiis, impositionibus
et fationibus communis Florentie et etiam ab omni eretice pravitatis et omni alia obligatione
omnibus corum sumptibus, expensis, iudicibus et adavocatis usque ad finem cause, sub pena
dupli dicti pretii infrascripti et cetera refactione dampnorum et expensorum litis et extra et
obligatione omnium eorum bonorum presentium et futurorum et se pro dicto emptore
constituerunt precario possidere, pro qua vendictione et omnibus suprrascriptis fuerunt
confessi dicti venditores se a dicto Gocino solvente de propria pecunia dicti Mancini libras
nonaginta bonorum denariorum florenorum parvorum, vocantes de quibus se bene pagatos
et scientes dicti venditores dictas terram et domum et res venditas plus valere et maioris esse?”
pretii, quod plus valeat, donaverunt eidem emptori inrevocabiliter inter vivos et cetera
renuntiatum et cetera. Preterea ser Butus quondam Guidini de Allioni notarius precibus et
mandato supra scriptorum venditorum promisit et convenit dicto Goccino recipienti pro
dicto Mancino facere et curare ita et taliter, quod predicti venditores attendant, faciant et
observabunt omnia et singula ab eis supra promissa, et si lis vel briga mota fuerit dicto
emprori de dictis domo et terra, et res venditas vel earum fructus ipse de sua defendar et
observabit pena dupli pretii suprascripri et refactione dampnorum et expensarum et cetera
obligatione er cetera renuntiatum epistole divi Adriani et cetera.